הצעת חוק למניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון (תיקון - עישון באזור פתוח במקום בילוי והיתר עישון), התשס"ח-2008

רקע כללי

אחד מכל ארבעה ישראלים מעשן¹ ולמעלה מ-400 מיליון חפיסות סיגריות נצרכות מדי יום.² קשה בימינו לחלוק על הדעה, המבוססת על מחקרים מדעיים מוסמכים, כי עישון סיגריות מסכן את הבריאות וגורם מדי שנה למותם של המוני בני אדם.³ גם עישון פסיבי, הנגרם מחשיפה לא רצונית לעשן הסיגריות, הוכח זה לא מכבר כמזיק חמור בפני עצמו, האחראי למותם של כ-600,000 איש בעולם מדי שנה.⁴

אחת הטענות הנפוצות בקרב מתנגדי החקיקה היא, שלציבור הלא-מעשנים יש חופש לבחור האם להיכנס למקום אפוף עשן או לא.¹³ לדידם, אין כל בעיה בקיום מסעדות למעשנים ומסעדות ללא-מעשנים, כך שלקוחות שאינם מעוניינים בעשן ידירו רגליהם מהראשונות, ויבחרו לסעוד באחרונות.¹⁴ לפי טיעון זה, ביקוש בציבור למקומות בילוי נקיים

⁸ חוק למניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, התשמ"ג-1983 (להלן: "החוק למניעת העישון").

⁹ סעיף 15 לתוספת לחוק למניעת העישון.

¹⁰ התוספת לחוק למניעת העישון.

¹¹ המרכז הלאומי לבקרת מחלות – משרד הבריאות דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2005-2006 53 (2006).

¹² סעיף 1א לחוק למניעת העישון.

¹³ בג"ץ 9897/07 עידו אמגור נ' שר הבריאות, 13 (לא פורסם, 20.11.2007).

¹⁷ פרוטוקול ישיבה מס' 283 של ועדת העבודה, הרווחה והבריאות, הכנסת ה-15, 9 (13.3.2001).

¹⁸ אריאל כץ "מונופולין ותחרות בניהול משותף של זכויות ביצוע פומבי" דין ודברים ב' 551, 612 (2006).

¹⁹ הצעת חוק למניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון (תיקון – עישון באזור פתוח במקום בילוי והיתר עישון), התשס"ח-2008, פ/3472/17 (להלן: "הצעת החוק").

²⁰ סעיף 2ג(ב) להצעת החוק.

²¹ סעיף 2ג(ב)(1) להצעת החוק.

החוק, תופחת הפגיעה בזכויות המעשנים, ויתאפשר להם לבלות במספר "מצומצם" של מקומות בילוי למעשנים.

עולות מספר תהיות, אשר ניסיונותיי למצוא תשובה אליהן בהצעת החוק או בדברי ההסבר לה, עלו בתוהו.